
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.09.2023                              № 103/3 

 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 

знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, на основании 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678, приказа Министерства образования Кузбасса от 04.09.2023 № 2986 «Об 

установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области - Кузбассе в 

2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Буркиной Е. В., заместителю директора по УВР: 

1.1. Осуществить подготовку и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (далее – ШЭ 

ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678. 

1.2. Учителям-предметникам провести ШЭ ВсОШ по учебным 

предметам для учащихся 4 - 11 классов в период с 25 сентября по 27 октября 

2023 года согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

1.3. Буркиной Е. В., заместителю директора по УВР организовать 

проведение ШЭ ВсОШ по физике, астрономии, химии, биологии, 

математике и информатике на платформе «Сириус. Курсы». 

1.4. Буркиной Е. В., заместителю директора по УВР, обеспечить 

организацию и проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с действующими на 

момент проведения санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения в образовательных организациях. 

1.5.  Буркиной Е. В., заместителю директора по УВР обеспечить 

возможность участия в ШЭ ВсОШ всех желающих, обучающихся 

общеобразовательных организаций. 

 



 

2 

 

Директор 

1.6.  Буркиной Е. В., заместителю директора по УВР, обеспечить 

систему общественного наблюдения при проведении ШЭ ВсОШ. 

1.7. В срок до 31 октября 2023 года Буркиной Е. В., заместителю 

директора по УВР: 

1.7.1. Внести результаты ШЭ ВсОШ в АИС «Электронная школа 2.0» в 

раздел «Олимпиада». 

1.7.2. Направить на электронный адрес kaltanmk@mail.ru отчет по 

итогам ШЭ ВсОШ согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

   

 

 

 

                                                       

                          Н. А. Белоногова 
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kaltanmk@mail.ru


 

3 

 

 

Приложение 1 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

№ Предмет Дата 

проведения 

Место проведения 

1.  Экономика 25.09.2023 общеобразовательная организация 

2.  Русский язык 26.09.2023 общеобразовательная организация 

3.  Право 27.09.2023 общеобразовательная организация 

4.  Искусство (МХК) 28.09.2023 общеобразовательная организация 

5.  Физика 29.09.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

6.  Английский язык 02.10.2023 общеобразовательная организация 

7.  Астрономия 03.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

8.  География 04.10.2023 общеобразовательная организация 

9.  Литература 05.10.2023 общеобразовательная организация 

10.  Химия 06.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

11.  История 09.10.2023 общеобразовательная организация 

12.  ОБЖ 10.10.2023 общеобразовательная организация 

13.  Технология 11.10.2023 общеобразовательная организация 

14.  Обществознание 12.10.2023 общеобразовательная организация 

15.  Биология 13.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

16.  Экология 16.10.2023 общеобразовательная организация 

17.  Физическая культура 17.10.2023 общеобразовательная организация 

18.  Математика  

(7-11 класс) 

19.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

Математика  

(4-6 класс) 

20.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

19.  Информатика 27.10.2023 платформа «Сириус. Курсы» 

 



 

4 

 

Приложение 2 
 

Отчет  

по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 
 

1. Количественные данные по учебным предметам 
 

№ Предмет Количество 

участников, чел. 

Количество 

победителей, чел. 

Количество 

призеров, чел. 

всего из них детей-

инвалидов, 

ОВЗ 

всего из них детей-

инвалидов, 

ОВЗ 

всего из них детей-

инвалидов, 

ОВЗ 

1.  Экономика       

2.  Русский язык       

3.  Право       

4.  Искусство (МХК)       

5.  Физика       

6.  Английский язык       

7.  Астрономия       

8.  География       

9.  Литература       

10.  Химия       

11.  История       

12.  ОБЖ       

13.  Технология       

14.  Обществознание       

15.  Биология       

16.  Экология       

17.  Физическая 

культура 

      

18.  Математика (7-11 

класс) 

      

Математика (4-6 

класс) 

      

19.  Информатика       

Всего       
 

2. Количественные данные по классам: участник по двум и более предметам 

считается один раз 
 

Количество участников олимпиады, чел. 

4 кл. 5-6 кл. 7-8 кл. 9-11 кл. всего победители призеры 

       

 


